Sed contrarium docet Concil . Mediola- nense

dent . requi-
rant oleum
benedictum
ex necessi-
tate . Sacra-
mentum .

Non om-
nes pio in-
dubitate
docent de-
bere esse be-
nedictum
specialiter
ad hunc ef-
fectum .

76.
Oppositum
docet pra-
ter Suriar .
Dicastillo .

77.
Item Lay-
man .

78.
Fff 3

Oleum
Chrismatis
aut Cate-
chumenorum
non
valere docet
Concil. Mc-
diolan.

nense V. p. i. ubi de his, quæ pertinent ad Sa-
cramentum Extremæ Unctionis: Parochus, in-
quit, si per errorem aliud oleum, quam quod infir-
morum est, ad agrotum ungendum unquam adhibue-
rit, etiam si Chrismatis aut Catechumenorum sit, ut er-
ratum emendet, olei sacri, quod proprium infirmorum
est, unctionem eidem adhibeat: tuncq; Sacramen-
tum iteret. Itaque Incertum, ut haber secun-
da pars Conclusionis, an sufficeret Chrisma Con-
firmationis.

79.
Tertiam
partem
Concl. do-
cer Layman
cum Zam-
brano.

Contra-
rium tenet
Henriquez,
& Ledesma.

Tertiam partem Conclusionis, videlicet:
Oleum infirmorum renovandum est quotannis, veteri
cremato in lanpade ante Venerabile Sacramentum,
docet Layman supra cum Zambrano cap. 5.
dub. 4. n. 5. & seqq. ubi n. 14. sic concludit:
Ex dictis sequitur, esse peccatum mortale vel
oleum benedicere alio die, quam feria 5. vel
illud singulis annis non renovare, vel veteri uti
extra necessitatem.

Contrarium tenet Henriquez lib. 3. cap. 8.

n. 2. ubi in fine ait: De præcepto non est re-

novandum oleum singulis annis. Idem habet

lib. 2. cap. 29. n. 3. ibi: Prohibetur post Ba-

ptismum ungere veteri Chrismate: non tamen

prohibetur ungere infirmos veteri oleo. Et in

Gloss. lit. V. Ita, inquit, Theologi & utriusque

Iuris periti Salmanticenses post longam

consultationem. Concinuit Ledesma in sum-

to 1. de Sacram. Extrem. Unt. cap. 2. in fine

dicens: Non est certum, quid sit præceptum

renovandi oleum infirmorum singulis annis.

Solem autem Conclusionis nostra probari ex c.
Probari so- Litteris 18. de Consecr. dist. 3. quod defum-
let Concl. ptum est ex Epist. 2. Fabiani, & sic sonat: Lit-
ex cap. 18. teris vestris inter catena insertum invenimus, quo-
de Confe- dam regionis vestra Episcopos à vestro nostroq; ordine
ct. dist. 3. discrepare, & non persingulos annos in Cœna Domini Chrisma confidere. Et infra: Errant verò, qui talia excogitant, & mente refandū potius, quam recte sentientes hæc audent. Et infra: Sicut enim ipsius

diei solemnitas per singulos annos est celebranda, ita

ipsius sancti Chrismatis confititia per singulos annos est

agenda, & de anno in annum renovanda, & fidelibus

tradenda: quia novum Sacramentum est per singulos

annos, & iam dicto die innovandum, & vetus in

sancis Ecclesiis cremandum. Ista à sanctis Apostolis &

successoribus eorum accepimus, & vobis tenenda man-
danus.

Sed manifestum est; Pontificem ibi tantum reprehendere Episcopos, qui singulis annis non confidicant novum Chrisma Confirmationis,

ut patet ex verbis interpositis: Dicunt enim, ut in memoriam apicibus reperimus, nec balsamum per

singulos annos posse reperi, nec necesse fore per sin-

gulos annos Chrisma confidere, sed dum una confi-

atio Chrismatis abundat, altam fieri necesse non ha-

bere.

Meliùs ergo & unicè probatur hæc sententia

ex consuetudine Ecclesiæ, & Pontificali Ro-

batur ex conseruati-

mano Tit. de Off. in Feria 5. Cœna Domini,

ne & Pont. qui sic incipit: Hac die singulis annis benedicitur

Rom.

oleum Catechumenorum & infirmorum, & coquita Chrisma. Et circa finem ita dicitur: Vetus autem Chrisma & oleum Catechumenorum ac infirmorum, quod remanserat in ampullis, ponitur in lanpade Ecclesiæ ante Sacramentum, ut comburatur. Ita quum autem quod est in pyxibus, five capsulis con bombyci igni comburatur; & novum dende con bombyci in pyxibus five capsulis imponatur.

Si licitum est uti veteri oleo, etiam extra necessitatem, cur præscribitur renovatione annua, & combustio veteri olei? Et si præscribitur, ut revera præscribitur, non minùs quam con monia in benedictione observanda, quoniam mortali ex genere suo non licet pro libro ostendere, aut in novas alias mortare; cur minùs potest, aut erit omittitur renovationem singulis annis, aut non comburere vetus oleum, aut ei abesse necessitate?

Motu proprio (inquit Clemens VIII. Bull. Ex quo in Ecclesiæ Dei. præfixa Pontificali) et certa nostra scientia, ac de Apostolice potestitudine, omnia & singula Pontificia in hunc diem in quibuscumque terrarum orbis paucis presa, & approbata, & quibus privilegiis habitis munia, & Decretis ac classibus roborata, presentes suppeditamus & abolemus, etiam in posterum universis Ecclesiis, Monasteriis, Comitibus, Militiis, Ordinibus, & locis, atque omnibus Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, & baribus, & singulari personis Ecclesiasticis, scolaribus & regularibus utriusque sexus interdicimus & prohibemus, & hoc nostrum Pontificale sic restitutum, & reformatum in omnibus universis terrarum orbis locis, Monasteriis, Ordinibus, & locis etiam exceptis, si qua sunt, recipi & observari precipimus.

Ecce præceptum Pontificium observandum, quæ in hoc Pontificali præscribuntur. Cur ergo non obligat renovatione annua Olei infirmorum, quæ præscribitur, ut super vidimus?